

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	47	47	0	25	22	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	53	0	25	28	0	0	0	0
из них женщин	19	19	0	5	14	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Администрация</b>																								
101	Заместитель Генерального директора по организации наземного обслуживания, перевозок и сервису	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

102	Специалист по воинскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Финансово-экономический отдел</b>																							
103	Ведущий специалист финансово-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Юридический отдел</b>																							
104	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Служба качества</b>																							
105	Ведущий аудитор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Аудитор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Инспекция по безопасности полетов</b>																							
107А, 108А(107А), 109А(107А)	Инспектор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Летная служба</b>																							
110	Старший пилот-инструктор воздушного судна Gulfstream 450	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
111	Старший пилот-инструктор воздушного судна Airbus А320	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
112	Пилот-инструктор воздушного судна Airbus А320	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
113	Командир воздушного судна Gulfstream 450	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
114	Командир воздушного судна Airbus А320	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
115	Старший пилот-инструктор воздушного судна BD-700	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
116	Командир воздушного судна BD-700	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
117	Пилот-инструктор воздушного судна BD-700	2	-	-	2	2	-	2	-	2	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<b>Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Служба бортипроводников</b>																							
118А, 119А(118А)	Инструктор-проводник бортовой	2	-	-	2	2	-	2	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
120А, 121А(120А), 122А(120А), 123А(120А), 124А(120А), 125А(120А), 126А(120А), 127А(120А), 128А(120А), 129А(120А), 130А(120А), 131А(120А)	Бортовой проводник	2	-	-	2	2	-	2	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Летно-методический отдел																								
132	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Инструктор CRM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	ЕФБ Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	IT администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Отдел поддержания летной годности																								
136А, 137А(136А), 138А(136А)	Ведущий инженер отдела поддержания летной годности	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139А, 140А(139А), 141А(139А), 142А(139А), 143А(139А), 144А(139А), 145А(139А)	Инженер отдела поддержания летной годности	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Отдел материально-технического обеспечения																								
146	Начальник отдела материально-технического обеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан» / Производственно-коммерческий комплекс / Производственно-диспетчерская служба																								
147	Диспетчер производственно-диспетчерск	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 19.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор Авиакомпании

(должность)

(подпись)

Лапинский В. А.

(ФИО)

21.12.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель Генерального директора по безопасности полетов и качеству

(должность)

(подпись)

Юшков В. М.

(ФИО)

21.12.2023

(дата)

Председатель совета работников

(должность)

(подпись)

Матонина И. С.

(ФИО)

21.12.2023

(дата)

Директор по персоналу

(должность)

(подпись)

Захарова А. А.

(ФИО)

21.12.2023

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Савостина Л. Е.

(ФИО)

21.12.2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5398

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Кучерова Ольга Николаевна  
(ФИО)

19.12.2023

(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 110, Старший пилот-инструктор воздушного судна Gulfstream 450	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 111, Старший пилот-инструктор воздушного судна Airbus A320	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 112, Пилот-инструктор воздушного судна Airbus A320	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 113, Командир воздушного судна Gulfstream 450	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное	Для снижения неблагоприятных воздействий	Снижение			

общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 114, Командир воздушного судна Airbus A320	сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 115, Старший пилот-инструктор воздушного судна BD-700	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 116, Командир воздушного судна BD-700	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Летная служба, 117, Пилот-инстру ктор воздушного судна BD-700	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 118А, Инструктор- проводник бортовой	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать	Снижение вредного			

«Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 119А, Инструктор-проводник бортовой	режим труда и отдыха.	воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 120А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 121А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 122А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 123А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан»,	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Служба бортпроводников, 124А, Бортовой проводник					
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 125А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 126А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 127А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 128А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 129А, Бортовой	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			



проводник					
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 130А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Акционерное общество «Авиакомпания «Меридиан», Служба бортпроводников, 131А, Бортовой проводник	Для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 19.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор Авиакомпании

(должность)

(подпись)

Лапинский В. А.

(ФИО)

21 ДЕК 2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель Генерального директора по безопасности полетов и качеству

(должность)

(подпись)

Юшков В. М.

(ФИО)

21 ДЕК 2023

(дата)

Председатель совета работников

(должность)

(подпись)

Матонина И. С.

(ФИО)

21 ДЕК 2023

(дата)

Директор по персоналу

(должность)

(подпись)

Захарова А. А.

(ФИО)

21 ДЕК 2023

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Савостина Л. Е.

(ФИО)

21 ДЕК 2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5398

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кучерова Ольга Николаевна

(ФИО)

19.12.2023

(дата)

